
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

27 января 2021 г.                                                                      № 81 - 8/ 4 
станица Динская 

          
 

О приеме из собственности муниципального образования Динское 

сельское поселение в составе муниципального образования Динской 

район в собственность муниципального образования Динской район  

недвижимого имущества на безвозмездной основе 

 

В соответствии со статьями 14, 15, 50 Федерального закона от 6 октября 

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения 

объектами муниципальной собственности муниципального образования Дин-

ской район, утвержденным решением Совета муниципального образования 

Динской район от 27 мая 2017 г. № 298-29/3 (с изменениями от 29 мая 2019 г. 

№ 514-60/3), на основании решения Совета Динского сельского поселения Дин-

ского района от 10 декабря 2020 г. № 105-22/4 и письма администрации Дин-

ского  сельского поселения от 11 декабря 2020 г. № 02-16/5626,  руководствуясь 

статьями 25, 63 Устава муниципального образования Динской район, Совет му-

ниципального образования Динской район РЕШИЛ:  

1. Принять из собственности муниципального образования Динское сель-

ское поселение в составе муниципального образования Динской район в муни-

ципальную собственность муниципального образования Динской район на без-

возмездной основе недвижимое имущество, а именно: 

- строительство многофункциональной спортивной площадки в пос.  

Украинский по ул. Советов, 8/1, площадью 1005 кв.м, с кадастровым номером 

23:07:0701007:137, расположенной по адресу: Краснодарский край, Динской 

район, поселок Украинский, ул. Советов, 8/1, балансовой стоимостью 4 314 234 

(четыре миллиона триста четырнадцать тысяч двести тридцать четыре) рубля 

58 копеек.  

2. Администрации муниципального образования Динской район произве-

сти все необходимые юридические действия, связанные с приемом в собствен-

ность муниципального образования Динской район имущества, указанного  в 

пункте первом настоящего решения. 



2 

 

  

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет 

Совета муниципального образования Динской район по собственности, прива-

тизации, землепользованию и землеустройству (Гриднев А.В.).  

4. Настоящее решение вступает в силу после его подписания. 
 

 

Председатель  Совета  

муниципального образования  

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко  
  

28 января 2021 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


